
 
 

                                                                                                                     
Ente certificato ISO 14001 

                           P.zza S .Anna n. 1 – 56045 Pomarance( PI) -  tel.centralino 0588/62311 – fax 0588/65470  
                        Segreteria del Sindaco 0588 62303 – e-mail : sindaco@comune.pomarance.pi.it 

 

COMUNE DI POMARANCE Provincia  di Pisa  

P.za S.Anna n°1 56045- Pomarance (PI)- Tel. 0588/62311 Fax 0588/65470  

 

Pomarance, 24.06.2019 

Protocollo n.  4502/2/3 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI AI CONSIGLIERI COMUNALI  

 

LA SINDACA 

 

 Premesso che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 

 Dato atto che con deliberazione n. 27 del 13.06.2019 si è formalmente insediato il Consiglio 

Comunale nella composizione originata dagli esisti della consultazione elettorale per la elezione 

diretta del sindaco e del consiglio comunale del 26 maggio 2019; 

 

 Dato atto che con deliberazione n. 29 del 13.06.2019 è stata comunicata al Consiglio 

Comunale la composizione della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 

267/200 e dell’articolo 17 dello Statuto Comunale; 

 

 Dato atto che nell’ambito dell’autonomia statutaria dell’ente locale sancita dall’articolo 6 

del D.Lgs 267/2000 è ammissibile la disciplina delle deleghe interorganiche, purché il contenuto 

delle stesse sia coerente con la funzione istituzionale dell’organo cui si riferisce; 

 

 Preso atto che il consigliere comunale può essere incaricato di studi su determinate materie, 

di compiti di collaborazione circoscritti all’esame e alla cura di situazioni particolari, che non 

implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti 

agli organi burocratici; 

 



 
 

                                                                                                                     
Ente certificato ISO 14001 

                           P.zza S .Anna n. 1 – 56045 Pomarance( PI) -  tel.centralino 0588/62311 – fax 0588/65470  
                        Segreteria del Sindaco 0588 62303 – e-mail : sindaco@comune.pomarance.pi.it 

 Visto lo Statuto del Comune di Pomarance approvato con delibera di consiglio comunale n. 

49 del 12.10.2001; 

  

Viste  le dichiarazioni di assenza di motivi di ineleggibilità e di incompatibilità rese dal 

Sindaco e da tutti i Consiglieri Comunali (acquisite al Protocollo dell’Ente e depositate agli atti 

dell’Ufficio Segreteria); 

  

Acquisite d’ufficio dai competenti organi i certificati del Casellario Giudiziale dai quali risulta 

“nulla” a carico di ciascuno dei proclamati eletti; 

  

 Ravvisata l’opportunità per quanto sopra di disporre incarichi di studio e approfondimento 

delle materie indicate a fianco di ciascuno indicate: 

FEDELI LEONARDO nato a  Volterra il  26/04/1985: Società Partecipate GES e COSVIG, 

Progetti d’Area;    

 

FANNI ALESSANDRA nata a Volterra il 30/12/1993: Partecipazione e Politiche Giovanili;  

 

 TITONI GUIDO nato a Pisa il 14/04/1958: Trasporto Pubblico Locale, Decoro Urbano e 

Manutenzioni di Pomarance, Libbiano,  Micciano e  Montegemoli;   

 

 MANCINI ANTONELLA nata a Montecatini Val di Cecina il 04/11/1955: Consorzi Stradali, 

Cultura della Pace, Decoro Urbano e Manutenzioni di Larderello, Montecerboli e San 

Dalmazio;  

 

 SPINELLI GIUSEPPINA nata a Volterra il 23/12/1968: Commercio, Artigianato ed Eventi; 

 

MAZZINGHI STEFANO nato a Pisa il 21/08/1971: Decoro Urbano e Manutenzioni di 

Lustignano e Serrazzano; 

 

 Precisato che: 



 
 

                                                                                                                     
Ente certificato ISO 14001 

                           P.zza S .Anna n. 1 – 56045 Pomarance( PI) -  tel.centralino 0588/62311 – fax 0588/65470  
                        Segreteria del Sindaco 0588 62303 – e-mail : sindaco@comune.pomarance.pi.it 

- il consigliere incaricato coadiuva la Sindaca nell’esame e nello studio di argomenti e problemi 

specifici formulando alla stessa osservazioni e proposte; 

- al consigliere incaricato non è dovuto alcun compenso e non si configurano quindi oneri ulteriori per 

il comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente il gettone di presenza spettante per 

legge ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del consiglio comunale; 

- l’incarico conferito al consigliere comunale non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né di 

adottare atti di gestione spettanti agli organi di governo e di gestione; 

- il consigliere incaricato non può partecipare se non espressamente autorizzato dalla Sindaca alle 

sedute della Giunta; 

- il consigliere incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo o poteri diversi e ulteriori rispetti a 

quelli di altri consiglieri comunali nei confronti dei funzionari e responsabili degli uffici comunali; 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

CONFERISCE  

 

Ai consiglieri comunali di seguito indicati gli incarichi di studio e approfondimento nelle materie 

indicate a fianco di ciascun nominativo: 

FEDELI LEONARDO nato a  Volterra il  26/04/1985: Società Partecipate GES e COSVIG, 

Progetti d’Area;    

 

FANNI ALESSANDRA nata a Volterra il 30/12/1993: Partecipazione e Politiche Giovanili;  

 

 TITONI GUIDO nato a Pisa il 14/04/1958: Trasporto Pubblico Locale, Decoro Urbano e 

Manutenzioni di Pomarance, Libbiano,  Micciano e  Montegemoli;   

 

 MANCINI ANTONELLA nata a Montecatini Val di Cecina il 04/11/1955: Consorzi Stradali, 

Cultura della Pace, Decoro Urbano e Manutenzioni di Larderello, Montecerboli e San 

Dalmazio;  

 



 
 

                                                                                                                     
Ente certificato ISO 14001 

                           P.zza S .Anna n. 1 – 56045 Pomarance( PI) -  tel.centralino 0588/62311 – fax 0588/65470  
                        Segreteria del Sindaco 0588 62303 – e-mail : sindaco@comune.pomarance.pi.it 

 SPINELLI GIUSEPPINA nata a Volterra il 23/12/1968: Commercio, Artigianato ed Eventi; 

 

MAZZINGHI STEFANO nato a Pisa il 21/08/1971: Decoro Urbano e Manutenzioni di 

Lustignano e Serrazzano; 

 

DA’ ATTO 

 

che gli incarichi conferiti hanno durata pari al mandato della Sindaca e possono essere revocati con 

atto sindacale 

 

DISPONE 

Di acquisire l’accettazione da parte dei consiglieri sopra indicati: 

 

Che l’adozione del presente atto sia comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta valida, 

comunicato alla Prefettura di Pisa, pubblicato all’albo pretorio on line e inserito nella sezione 

amministrazione trasparente del sito del Comune di Pomarance ed altresì comunicato per 

conoscenza al Segretario Generale, alla Giunta Comunale,  ai Direttori di Settore  

 

  Fir.to LA SINDACA 

    Avv. Ilaria Bacci 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                     
Ente certificato ISO 14001 

                           P.zza S .Anna n. 1 – 56045 Pomarance( PI) -  tel.centralino 0588/62311 – fax 0588/65470  
                        Segreteria del Sindaco 0588 62303 – e-mail : sindaco@comune.pomarance.pi.it 

Spett.le 

        Comune di Pomarance 

        Piazza Sant’Anna n. 1 

        Pomarance 

 

Il  sottoscritto                                                      nato a                                                il                  

visto l’atto di  conferimento di incarico Prot. n. 4502/2/3 del 24.06.2019 , a firma della Sindaca del 

Comune suintestato, Avv. Ilaria Bacci ,  notificato in data  ………. 

 

DICHIARA 

di accettare l’incarico nelle materie specificate e all’uopo , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 47 

del D.P.R. 445 del 2000, consapevole delle conseguenze anche di carattere penale in caso di 

dichiarazioni mendaci previste dall’art. 76 del suddetto D.P.R. 445 del 2000 e s.m.i., dichiara di 

possedere tutti i requisiti di legge previsti per l’assunzione e lo svolgimento della carica di 

Consigliere Comunale Delegato e di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative per 

l’assunzione dell’incarico previste dal decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., dal D. 

Leg.vo  235/2012 e dal D.Lg.vo 39/2013 

 

Pomarance, ……………………………... 

 

         

 

          Firma Autentica 


